PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Organizadora do Processo de Renovação do Conselho Tutelar

RUA JOSÉ MENDONÇA, 1525 – CENTRO – CONQUISTA/MG

CEP: 38.195-000 FONE: (34) 3353 – 1617

WWW.CONQUISTA.MG.GOV.BR SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

1

EDITAL 001/2019/CMDCA

Resultado de avaliação de conhecimentos para a função de

Conselheiro Tutelar do Município de Conquista – MG.

A Comissão Organizadora do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de

Conquista, nomeada pela Resolução 001/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente do Município de Conquista - MG – CMDCA, neste ato representada por sua

Presidente, VERA LÚCIA COLARES, no uso de suas atribuições legais, conforme preconizam

a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 152/2012 e a Resolução nº

170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, a Lei Municipal nº. 1086/2013 (e alterações) e a Resolução 002/2015 do CMDCA,

torna público o resultado da prova de conhecimento para a função de Conselheiro Tutelar

deste Município, conforme tabela abaixo:

http://www.conquista.mg.gov.br/
mailto:SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Organizadora do Processo de Renovação do Conselho Tutelar

RUA JOSÉ MENDONÇA, 1525 – CENTRO – CONQUISTA/MG

CEP: 38.195-000 FONE: (34) 3353 – 1617

WWW.CONQUISTA.MG.GOV.BR SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

2

CANDIDATO CÓDIGO NOTA

QUESTÕES

OBJETIVAS

NOTA

QUESTÃO

DISCURSIVA

TOTAL

Fernanda Filiaci  14 50 31 81

Danylowa Caribe Ferraz 17 30 43 73

Elenice Dias Miranda  10 36 36 72

Luciana Ap. Moreira Batista  06 38 28 66

Jessica Thais Incert 09 32 33 65

  Erika Cristina Doro  07 32 32 64

Nayara Letícia da Silva Pamplona

Vaz

01 32 32 64

Samuel José Alves 13 28 35 63

Cláudia Aparecida Constantino  15 30 33 63

Ângela Beatriz Pirandel Magnêz  19 26 36 62

Juliana Spirandeli Ramos 02 30 30 60

Maicon Henrique dos Reis  04 28 32 60

Fernanda de Souza Siqueira  11 24 36 60

Daniele de Fátima Oliveira  21 24 36 60

Samuel Bove Filiaci  23 20 31 51

Raphaela Faria Caramori  16 12 32 44

Letícia da Silva Souza  08 30 10 40

Letícia Carvalho de Souza  22 24 13 37

Sara Beatriz Campos Campanati  03 24 10 34

Bruna Amalia Gerolim  (não

compareceu)

05 * * *

Gisele Rodrigues Bragato (não

compareceu)

18 * * *

Dalva Ap Alves de Freitas (não

compareceu)

20 * * *

http://www.conquista.mg.gov.br/
mailto:SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Organizadora do Processo de Renovação do Conselho Tutelar

RUA JOSÉ MENDONÇA, 1525 – CENTRO – CONQUISTA/MG

CEP: 38.195-000 FONE: (34) 3353 – 1617

WWW.CONQUISTA.MG.GOV.BR SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR

3

1 – Fica aberto prazo de recurso de 48 horas, em face das correções da

avaliação, que passam a contar desta publicação;

2 – Decorrido o prazo de recurso, consideram-se classificados para a

próxima fase os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 60 pontos, que serão

convocados para reunião que autoriza o início do processo eleitoral.

Nada mais, publique-se.

Conquista – MG, 22 de agosto de 2019.

VERA LÚCIA COLARES

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.conquista.mg.gov.br/
mailto:SOCIAL@CONQUISTA.MG.GOV.BR